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C HANGES PROGRAM |  PASHTO  
د برښنايي پلان نرخ انتخابول

 کوم اندازه پیسی چی تاسی یی
 ورکوی دا د  برشنا د نرخ د پلان چی
 تاسی انتخابوی د هغه پوری مربوط

.کیژی

 تاسی د برشنا د بل یو داسی پلان
 انتخابولای شی کوم چی ستاسی

 او ستاسی د فامیل لپاره بهتره وی.
 بعضی پلانونه پدی پوری اره لری

چې تاسی څومره

 برشنا استعمالوی. او بعضی یی چی
.تاسی کله برښنا استعمالوی

؟برښنا استعمال څنگه اندازه کیژی
د برښنا د اندازه گیری واحد د کوم په واسطه چی ستاسی برښنا استعمال اندازه کوي او تاسو ته د هغه 

له مخی بل درکول کیږی هغه ته کیلو وات پر ساعت 

 kWh.وایی

د مثال په ډول که تاسی گاز اخلی تاسی به د گاز د دبی چی تاسی اخلی پیسی ورکوی.

که  ټوټه اخلی تاسی د ټوټې په متر پیسی ورکوی.

د برشنا لپاره تاسي د هغه کيلو واټ پر ساعت پيسي ورکوي چي تاسي استعمال کړي وي په يو مشخص 
مياشت کي.

د برښنا کمپنی د اندازه ګیری د واحد متر څخه استفاده کوي کوم چی ستاسی په کور کي لګولای وي 
هغه ستاسي د برښنا استعمال اندازه کوي. يو کيلو وات برابر دی د ۱۰۰۰ واټ سره په يو ساعت کې.

د پلانونو نرخونه
د برښنا هره کمپنی د برشنا د پلانونو لپاره مختلف نرخونه ،قیمتونه لری. تاسي کولاي شی د 

خپل مهال وېش او اړتيا سره سم پلان وټاکی.

دوه ګوني د نرخ يا قيمت پلان
ستاسي د برښنا د پلان نرخونه په منظمو ټایرونو)برخو( وېشل شوي دي. تاسو د بلینګ هر 

دوره له  ټیټ درجې پیل کیږئ.

ستاسو د ټایر 1 تخصیص د کیلوواټ پر ساعتونو دی ، کوم چې په هر کیلو واټ کې ترټولو 
ټیټ نرخ لري. کله چې تاسو برشنا دیر کاروی بیا نورو  درجو ته ځئ په کوم کې چې د هر 

کیلو واټ قیمت لوړیږي. د

د انرژي لګښتونو ټیټ ساتلو غوره لاره ستاسو د انرژي مصرف لږ کول دي نو تاسی ته ددې 
لپاره تر تولو لږ نرخ درکول کیږی

د استعمال د وخت پلان
د کيلو وات پر ساعت لګښت د وخت په پام کي نيولو سره. نوموړي پلان د ورځي په 

وختونو او د اونی په هغه ورځو پوري اړه لري کله چي برښنا استعمالوي. که تاسي د برښنا 
لګښت په هغه ساعتونو کي وکړی چي نرخ يي ښکته وي.  او د انرژی استعمال لږ وي. تاسي 

وخت پر مبنع د برښنا د استعمال څخه خه استفاده کولاي شي. د وخت له پلوه د برښنا 
استعمال په پلان کي بعضي ساعتونه کي د برښنا استعمال دير وي. پدې وخت کي د برښنا 

په بل صفحه کی ادامه لری
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CHANGES : توپيرونه: د يو برښنايي نرخ پلان انتخابول 
_ه بل صفحه کی ادامه لری  څخه ادامه لري

 د ديرو معلوماتو لپاره لاندي ويب سايت او ايميل ته مراجعه وکړئ

VISIT: www.cpuc.ca.gov/team-and-changes 

EMAIL: cabteamandchanges@cpuc.ca.gov

کیلو واټ پر ساعت دير لګښت لری. اکثرأ د وخت له پلوه د برښنا دير استعماليدونکی ساعتونه د ماښام 
د څلورو څخه د ماسختن د نهو بجو پوری وي.  او د بعضو هفتو په اخره کي هم نرخونه تغير کوي.

د برښنا د نرخونو مختلف پلانونه د هغه چا و لپاره موجود دي څوک چي د سولر يا د لمریز برښنا څخه 
استفاده کوي. او يا هم څوک چي برښنايي موټر استعمالوي.

د نرخونو يو پلان څنګه وټاکو
. ايا د ورځي داسي يو وخت شته چي د کورنی ټول غړی مو ښوونځي او کار کي وي؟

. ستاسي مهال ويش کله تاسې ته اجازه درکوي چې د کور کار وکړئ؟ 

. ايا ستاسي د کورنی مهال وېش تغير مننونکې ده؟ ايا هغه ورځ او ساعت په کوم کي چې تاسی وسايل 
استعمالوي تغيرلولاي شي؟ 

. تاسي سهار وختی پاڅیږۍ يا د شپې ناوخته ويده کيږۍ؟ ايا ستاسې کاری مهال وېش هر څو ورځو کې 
يو وار تغیر کوي. او يا دوامداره يو شان کاری مهال وېش لري؟ د کورنۍ د هر يو غړي ضرورتونه او مهال 

وېش توپیر لري. که تاسې کولاي شي د برښنا د استعمال وخت ته تغير ورکړي. لکه د کور د کار کولو د 
وخت تغيرول تاسي کولاي شي چي خپل پیسي پچت کړی د وخت له پلوه د 

برښنا د استعمال له پلان سره. 

.ئړک لدب نلاپ خرن د لپخ لځ وی ېک لاک هپ يوکرد هزاجا هت وسات هنوتکشر ېنوراک د ای هنونلاپ ېنیځ 
نکمم رون

ېنمژ وتشایم 12 د هراپل ودیک ېتاپ ېک نلاپ خرن د  ئړک لدب  نلاپ وسات ېچ ېدل ېکخم ئرل ایتړا وسات 
ئړکو

.سيینو ېرود ګنیلب هود هراپل ودیک ليپ د نکمم لولدب نلاپ خرن د وساتس .هت نلاپ لب

هت وسات هراپل ولوک هروغ نلاپ هراپل وایتړا د وساتس شي یلوک ېچ يرل ېلیسو نیلانآ هنوتکشر ېنوراک د 
.يړکو هنووښرلا

هروغ نلاپ خرن د وا ولوراک هپ ولیسو ېد د هسر وسات شي یلوک نامزاس وتايرغت د مه اي زجنیچ د وساتس 
يړکو هتسرم ېک ولوک

.يوک راک هروغ هراپل ۍنروک د وساتس وا وساتس يچ موک

https://www.cpuc.ca.gov/about-cpuc/divisions/news-and-public-information-office/consumer-affairs-branch/team-and-changes-programs

